【【【【日本動脈硬化学会認定日本動脈硬化学会認定日本動脈硬化学会認定日本動脈硬化学会認定】】】】

動脈硬化性疾患予防ガイドライン2012年版

普及啓発共催セミナー

2013年1月24日（木） 19:00 〜 21:00

リーガロイヤルホテル広島 ４階 「クリスタル」

謹啓季冬の候、先生におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。さてこの度、動脈硬化性疾患予防ガイドライン改訂に際しまして下記内容にて本セミナーを開催することとなりましたのでご案内申し上げます。ご多用のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 謹白
基調講演 19:00～20:00
基調講演 19:00～20:00

演者： 荒井秀典 先生 日本動脈硬化学会評議員・ガイドライン委員京都大学大学院医学研究科 人間健康科学系専攻 教授ⅠⅠⅠⅠ 「「「「動脈硬化性疾患予防動脈硬化性疾患予防動脈硬化性疾患予防動脈硬化性疾患予防ガイドラインガイドラインガイドラインガイドライン2012201220122012年版年版年版年版のののの

概要概要概要概要とととと改訂改訂改訂改訂のポイントのポイントのポイントのポイント」」」」

パネルディスカッション 20:00～21:00
パネルディスカッション 20:00～21:00

■ 日時

■ 会場

座長： 松本昌泰 先生 日本動脈硬化学会理事/広島大学大学院医歯薬保健学研究院 脳神経内科学 教授

座長： 江草玄士 先生 日本動脈硬化学会評議員・広島地区委員・ガイドライン委員/江草玄士クリニック 院長
野村栄一 先生 翠清会 梶川病院 副院長
塩出宣雄 先生 土谷総合病院 心臓血管センター センター長 循環器内科 部長
中西修平 先生 広島大学病院 内分泌・糖尿病内科 診療講師
荒井秀典 先生 日本動脈硬化学会評議員・ガイドライン委員京都大学大学院医学研究科 人間健康科学系専攻 教授
廣部一彦 先生 日本動脈硬化学会理事・ガイドライン委員みずほフィナンシャルグループ大阪健康開発センター 所長

「「「「動脈硬化性疾患予防動脈硬化性疾患予防動脈硬化性疾患予防動脈硬化性疾患予防ガイドラインガイドラインガイドラインガイドライン2012201220122012年版年版年版年版はははは

こうしてこうしてこうしてこうして実地臨床実地臨床実地臨床実地臨床にににに活活活活かすかすかすかす」」」」

＊ セミナー終了後に情報交換会の場を設けております。＊ 日本医師会生涯教育制度 2単位(11予防活動, 73 慢性疾患・複合疾患の管理, 75脂質異常症, 82 生活習慣 )＊ 日本動脈硬化学会認定動脈硬化専門医更新単位 5単位 共催 ： 日本動脈硬化学会アストラゼネカ株式会社塩野義製薬株式会社後援 ： 社団法人広島県医師会社団法人広島市医師会

パネリスト：
コメンテーター：

ⅡⅡⅡⅡ 「「「「実地医家実地医家実地医家実地医家のののの立場立場立場立場からみたガイドラインのからみたガイドラインのからみたガイドラインのからみたガイドラインの活用方法活用方法活用方法活用方法」」」」演者： 廣部一彦 先生 日本動脈硬化学会理事・ガイドライン委員みずほフィナンシャルグループ大阪健康開発センター 所長

開会の辞
開会の辞 松本昌泰 先生 日本動脈硬化学会理事/広島大学大学院医歯薬保健学研究院 脳神経内科学 教授

閉会の辞
閉会の辞 廣部一彦 先生 日本動脈硬化学会理事・ガイドライン委員みずほフィナンシャルグループ大阪健康開発センター 所長